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C; OVERNMIINT ( )Ir MI*I(;I.IAL,A yA
nx cI sn, RIt c IST'RA'IION, TAXATIOTv c. .sravrps rrrrpanrM'NT

Notificatio"I

. No.IZ/2019 _ State Tax

Duted Shillong, the /h March, 201g.

No' ERTti('r') 79/2017/516 - ln exercise of the powers confbrred by section 164 ol theMeghalaya cjoods and Services'l'ax AcL,2017 (ActNo. l0 of 2017),the (iovernment ol.Meghalaya heretry lnakes the fblklwing rules lirrlher to amencl the Meghalaya (iootls andServices 'I'ax [tules, 2017, namely:_

(l) These rules may be called ilre Meghalaya Goods ancl services'fax (Second Arnendrnent)Ilrrles, 2.018.

(2) save as otherwise provicled iir these rules, they shall conrc int. Iorce on such clate as theState GoverLrnrent may notify.

2. Irr the Meghalaya Goods ancj Services.[,ax Rules ,2017, _

(i) with elfect llonr the tlate of publication of'this notification in thc official Gazctte, in rulell7' irr sub^rule (4), in clause (b), Itrr sub-clause (iii), the l'ollowing shall be substitutetl,name ly:-

"(iii)'l'hc registered persoll availing of this scheme and having furnished the details ol.st<rckhcld by him in accorrlance with the provisions of clause (b) of sub*rule (2), subrnits astateme nt in Ii'oRM GsT TITAN 2lty 3l't March 2018, or *iil'in such peri<xt ), ,*t"na..r rrytltc crltnnlissiclner, cln the recommenclations o1'the council, ftlr cach of'the six tax perioclsduring which the scheme is in operation indicating thcrcin, the <Ietails of supplies of suchgoocls effected during the tax pcriocl;,,;

(ii) fbr rulc 138, the followi'g shall be substituted, namely:_

"1^lll' Infot'lttittion to.bc furnisherl pri'r to commcncemo't of m'vement of goods anrlgencration of e-waY bill'- (1) Liveryregistcrcd person *to-.uur", rnovcment of goocls ofconsignr'ent varue exceeding tLfty thousircr rupees_* 
'su'vD rrr'vulrrtirrt ol t

(i) in relation to a supply; or

(ii) f<rr reasons other than supply; or
(iii) due to inwarclsupply I'rom an unregistereclperson,

shall' before colntncncement of suclt movement, furnish information relating ttl the said

ilili'il,ii:::f:,i::::i.::l,l:ly ,,rl.E#r:di; 
"i""i,""i""'y, on the co,nmon pcrtalalong with such .thcr information as may bo requirect on the ;;ililff'j|f:""1,'ffi

-:f.,1*,s-:i 
iiiiTf. ,sbi{]t i | | bc gc n eratc d on th c sai t I po rta t :

4,y':-"'-t 
- "*toANtded that the tlanstrlorler, on all auth.rizatiorl received fi.^nr tha rpci,.ra*..r

' *i i":L;'lFit';
v\' Lrrsl L,rv,4rilr(rrcr, on all autnorrzation rcceived fiom the registercd person,rf'tlrrnation in Part A of FOITM GsT Ewrl-01. electronicailv ,r,, i.ho ^^i-*^-

' J --'--\"+.tr-'r.r'rr'sl'v,r ,rr r.rr r r\ ol r(rKivr G$r'Ewrl_0r, erectronicaly, on the common

TIi 
.'.Y:\ith such orher inforrn,,riu,,'as may be required ar rhe common po.tur uno J

r0 MAR u0r8 )X
rttr(i '{-y
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untquc nurlrl)er will be gencratccl on the said portal:

l)rovided ftrrther that where the goocls to be tral

;:lH:T:,1'T'i:;:il1;T;;.lf,,*v, on an authoriza,l,l'],1if,ff ;:ll'il:jl*;l1,l]il;
operator or courier agency on.r u unifsl' 

nwR-OI rnay be n t"lrrr"i'ii' rr* e-comlnerceque numbcr will be generated on the ,ui,flu.tuf ,

1un,..rr:. 
il:JJJfq 

al'so that where *":d: 
:r" ,:1.1 by a principar rocated in one shte ro a.iob

,h e j o,r *;;; ; i fi'',f,H i,H:; j|i ;;:ll,l, lj; l: t n:nX, ;*l #in" p,i n 
"ip"i ",

tr, . ,,,"1;:;ider, 
als. fhat where handicraft grxrcls are transported frrnr one State to anothercrau'c' (il unJ"l J]as 

bcen 
"**n'l"tll..li""t irr. ."fiil,,l""r rf obtaining registration under

irrcspcctive urrt 
t"/ ol 'sccti.tt 24' Llte c-way triti .shattte value of'the *,rnrign,n*nr. t'e generated by the said person

F)xplan'titm 1' * F'r rhe purposer .1:jfrr..,,f: 
_rh. 

expression ,,hanciicralt 
goods,, has the

rneaning as assignecr to it in rrr" c,r""*nent of Megharaya,.l,*:jr*,n"girt*tiin, 
T.axation &

stamps Norificaricx' N" riniririliiao'tprtri^if,.'";';# 
r,,Novembr ,, zotipubrished inffi";1,,'.l,..]:J[ ff:j'J,fi-i *,**n1;;"ffi,'nl,,an nu^t.; ;;"ou,*',r," z r,,

Explanation t- 
li:tl; nurlos"s ol't'is rulc,.r'c con.signment,lartlc of goods sha, be the

valuc' detenttittccl in accordant" *iih th. pnruir,'on.-#iT"ri"" r5, crccrarJrr'ii'un invoice, a
bitt o{'supply or a detivqy;;il;,.rr-,rr_ .rr.-*;il;.issue<t in respect of rhe .saitj
consrgnmetrt and also. includes irt" 

""**r hx,..stare 
";ii";;, territory tax, integrated tax and;:;'J,:'lflri"1;Ji:il,,i:.,H,.x",::';#:#,,lJ,l15il,,;jff1;*ffi,:;1t1,,:rurv 

"re""t,

,?'y#; ii",fr:*:::*1*'*]n1d b1 the.regisrere<r person as a con.signor or rhe recipienr
c o n veyan ce, .ry,#I:'::: ; ;j_l,J : ffi ]jiltr_ il; 

"J#fi ;, ; ff.rJ Hr;l ;,,ffiT;;fi:ilTi:"'lv 
on rhe common ;rorrar arrer rumirtring i',t r,nl,,nn in part B of F.ORM GST

(2A) wherc thc good.s are tmnsported by rairways or by air or ve.sser, the e-way bi, sha, be
i:fi'f':,l :i.J1",ff-ffi,1,m:* Ttg 

the suppr;; ;; th" ,ecipi*,,,, *nJ iar, eitherinfir''ation in I'art It of Ii'oRM 
"rr 

r*Tl;;|""t 
lirrni'sh, on tlie 

"nmn*"pn[; ;;
ProvidecJ that-whe.c the goods are fansported by rairways, the rairway.s .sha, not

liilirit- 
goods unlcss th* 

"-wo] biii*qrir*J u"J-.',#"'lrres is prorru".o uiir," rime of(3) Where tlie e_way bill i.s not generatcd
a rranspr>he. rit. uunloJffi-ilT;j;o lnder sub-rule (2) and rhe goods are handecl over to

111u"u,,,;"';;";#;1ilT,'j:il",1J",11;1":Ffr ilr*H;;l1,iTilfltr*#lilT:
ffilii,T',XT;il f :#llrl,,il,$rl;ii:,,,fi'', ",',i- 

",iil,"i"Ill" 
ru rn ishecr u! tn" regisrere<r
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cany the e-way bill even ifiie valu" trl'the crinsig"r"r"l'ir',.rs than fifry thousand rupees:
Pr.vided lirrther that where thel;r,ven,re't'is caused by an irhiegistered persoil eitherin his owir conveyanceor a rrired'rini c,rtrr-r,rugh 

".t*^rilr.t1, hg gi the transporter riiay, at
Hff,lillJ;,fi::lflilf ;j;;;iriliir 

ronirr trst nwn-'r oh tua 
"o,",'"r1po,tar:in 

',e
pr'vicre<j arso that wrrcrc ,,,"..:1r:0. are transpoftecr lbr a tristance of upto fiftykil'mcters within the state or [Jnio' krritory nor ,rr. frr.e of bu.sines.s of the consignor tothe place of businc'ss of the t,'onrpurt*, ftrr 1iurther r*"nlrrirri.r', the supprier or the recipient,

;.lrii,i]n,'f.|:nffi|,|,1.'- 
transporter may not tu;fi;;i;;'i1,u,,, ur."nnu"yonce in rart n or.

Iixplanulitttr-1' Ii.r thc. pu.p'se-s of this zub-rurc, where the goods are suppried by anunregisterod supplier to a recipient who is registered,'rl-,*',nou*ment shall be said to be
;iil:,l*,lill,,ff'n'ent ir the recipien, rc r.""*""Ji u,. ,'*. or commencemenr of the

Iixplanation.2._..l.hc e-way bill shall not be valicl fiunlcss the inlbrnration i' I'>art-rl 
"ri iin^n cs' r:wi- ilrT:;HTll,r"r:5:.]n,iiJfi:case o1'movements covered under the third provis,, * rrtr"il (3) and the pr'viso to sub-rure

(4)' lJpon getteration ofthe c-way bill on the common p'ftar, a unique e-way bill nurnber(EIrM shall be ntade available to'the supplier, ,r,. ,*"ipi"nt and the transpor-ter on thecommon portal. rwrrr 4rlu trlc lranspor
('5)' wfierc 1he go'ds are trattslbrrecl li''n 

-one 
conveyance to another, the consigner or therecipient, who has provided information in part- a 

"? 
trr" noRM GsT EWB-01, or thetransporter shall' beltrre ^such transfcr and f,rther mnu"rr* of goocrs, update the detairs ofc.nveyance in trre e-way bit on the comm'n portar in part R of F..RM GSf HWB_01:

Providecl that where thc goods are tra'sprrled fur a distance ,f upto filty kirometerswithi'the state or llttion territo; rrun, ur" prace of rrrrin*r, orthc transporter finary to theplaoe o1'businc'ss tlf thc consignee, the dctails urrrr. 
"urru.vun"" ,r,o, not be updated in the e_way bill. ''v wwrrvEyarlL:c may not be updater

(5A) The consignor or thc recipient, who 
las 

furnished trre infbnnation in part-A of F.RMGS'r EwI]-01,-or the rra'sporier, ,nay assign.rh. 
";;il;ri'nun rr*. to anorher registered or;il;::1"':il:Hl"j*il1a",',u ir'"ii'ti,'atinn in part-r oii o*ni <JJf ilivulb], r",

I\pvided that aftcr the details of the conveyance rrave beeh updated by the transporrerin Parr ii.rr'oRM csr rxw*or, ir,'. "o*il;.;;;#;il;, ., the case maybe, who has
fi:T:T:i lffi l'*ffi1;;ff :[];;j:$ii,*#lf i' sha,, not be a, I owec' to ass ign

(6) Aftcr e-way bill has lrcen generated in accordance with the provisions of sub-rurg (r),wlrere rnultiple c.ttsignmctrts aie intenrlccr to be .r""rP"n.., i' one c<lnveyance, thetranspottcr may indicate tire serial number of e-way niil, g"n.roted in respect of each such
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consigllnent electronically on tho contrnon portal and a consolidated e_way bill in F,ORM
I;T-:*-02 

rnaybe gerie'ated by hinr on the rui,t ,orrlrn porrar prior ro the movemenr of

(7) where t'e consign.r or the consignce has no1 generated IioRM GST *w]-,r and

iiffliT,lil i' i;#i:ff#l i:*n, ru;fii *il;;;:; ;";;'; ;:..,h a n n ft y
state supprv, se'erarc rohnr i;sr nwn-o r 

",, 
;; ;,,":;T:1"*:1,# ffitT:j[',y"J;delivery challan' as the 

"n.," 
,r,oylr*, ancr rnay ;ir;;;"#re a consoridated e-way bi, inI"'RM GST E*']-02 0n .rr" ."nun.ur porlar prior to rir. ,rrnu"rn.nt of goods:

Pr'vided that where the goods to be transpofted are suppried thr'ugh an e-commerce
;1ffixffi Ti,ll,li:i,lfiffI; ru*:::1,:#*$:i edHvr c; si ;ws-' I rnay be

(tl) 1''e inforrttati.n furnishecl in I'art o.:11'ulM csT 
'wB-Or 

sha, rrc made avairabre t<rll:rfiiiil|tHlllJ]"'.on rhe 
""il;;';"ftar who '", ,,i:,," the same rbr rurni.shing derairs

I',rovided rhar.when trrc inrbrmari.":l.ti: bcen frnrishecr by an unregistered supprier or;:ili:il1il::jniJ:[T,,1:,H,:.;,rJ.r]wn_'r, h;ili;; inrormed .T",,,,inl"uuy, irthe

(1)) Wherc an e,w
transported or ar.e n:y 

bill has been generated under this rule, but go'ds are either 
'otmav be cancened.,:[ffi]:[":fi:L',i,:,t|i:'ffi'ff1 in the 

".*Iv uiir,,r," *-*uy;i;i
wenty four hours of generationof the e-way bill:

n."n,"oul'lluJiil,ll"u|,n1,l':;,1,3"?ill,:u,nli',\,n* cancerled ir it has bee' veririe<r in transit in

Provicled further that the unique 
'umber 

generated un{1. sub-rule (l) shall be valid
lirr a period'r' fi freen,roy* n,r'upio;#"i parr R,r.F.oIlM c_s' nwn_or.
(10) A' c-w'y bill or a. consolidatecl e-way. bill generated under this rure shat be varirl for the
peri.cl as menti'ttecl in c'lul"" rJi ", irr" rarrr" u.r"* 

'ilon, 
,t * rerevant date, fbr the,lil'*, ,r.l',lll:: tn- countrv, tt" g*.1, have to b* tru,,rpo.t.i,-u, *"n,i.ned in corumn (z) <tf

One day irt 
"ar. oF<1".,

One additional d;y in.;* of d"".

Ilxrvided that thc Comnrissioner may, on the recunrnendations of the Council, by
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tt.tification' *^'"tlg.:l: 
."alitlity 

periocl of an e*way biil ftir cerrain categories of goods astttay be spccificd thercirt: yvqJ rrlrl I(,I

I\nvided f-u(her that where, under circumstances .f an cxceptional nature, includingtrans-shipment' the goo<Js cannot be transported within thc validitypcriod of the e-way bill,
i.|[ I'iiH1fi,]'iilXf#. the variditv p"iiua un". ufJuiing ure aetals i" t;,.; ; orr.oRM

Explanation I - t19r the purposes of this rule, the ,,relevant 
date,, shall mean the date onwhich the e-way bill has treen g*n"rate,l ano tne p*riJ"r"rlidity shall be counted from thetitnc at which thc e.w11.bill h; been generat*a ono 

"o"r, 
day shall be counteJ u.., ,rr" perioctexpiring at Inidnight o1'the rlay irnmedltery ibilowing th;;;" of generation of e-way bir.Explanatit,n 2' - - Iror tlre putposes of this rul*, ttr" ffiJion ,,ou",. Dimensional cargo,,shall mean a cargo carried as a single indivisible unitiand which cxceeds the dimensionallimits prescribed in rule 93 of the c;Jntrat Motor venicls nutes, 1989, made u'der the MotorVehicles Act, l9gB.

(l l) 'l'hc tlctails tlf c-way hill ge'eratecj undcr sub-rulc (l) shall be made available t' the-
(a) supplicr, if registered, wrrere the inrbrmation in part A of FOIIM GST nwB-Orhas becn furnished by the recipient or the transporter; or
(b) recipient' if registerecl, where the inlorrnation in part A of I,.ORM GST liwB-0lhas been furnishecl by the suppti*, or the transpofter,

on rhe comm'n 
ryI1r, and the rrprrl:.1,or the.recipient, as the case maybe, sha'commutticate his acceptancc or rejecti'n of'thc consig;;;;;""ered by the e-way bill.

(12') wherb the person to whont the infbrmation specifiecl in sub-rule (l l) has been madeavailable doe's not cotnmurticate his acceptancc or re.jection within seventy two hours of thcdetails being Inade available to hirn on the comnlon Poftar, or the time of derivery 
'r.g'ods

whichever is earrier, it shail be deemecr that he has accepled thc said detairs.
(13) Thc e-way bill generatecl uncler this rulc or uncrer rure r3g of the G'ods and Services'fax Ilules of any staie shail tre variJ in'"u*,.v state and unionierritory.

$il,ril::-:thstancling 
anvthing contained in this rute, n{r c-way bill is rcquired t. be

(a) where the goods bcing t'ansported arc specified in Annexure;(b) where lhe goods ur" tiiug trrn,rfurt.a by a non-rnru"rir-,r conveyance;(c) where the goorrs. arc belng t,.io*portcd from the ,urin* por1, airp'rt, air carg'
;Tii,ftilf"lfil":';'X'3;Tlli'J'to an inrand container aepot or ";";;in;, rreight

(d) in respect of tnovctnent of such goods ancl within such areas in the state ancr fi>rvalues not excecding such am'unt*as the commis;ir;;; of state T'ax, in consurtationwith the Principal c;tricr cjommissioner/ cjhiel'Commission", <rr c"ntrul-iu* , ,nuy,sub.ject to conditions that,nuy fr* rlr""ified, notily;(e) where the goo.s_.g$ tronrpoil*,r, ur'rp"rided in the schecrure appended tonotification No' lilt'fs('ryasnohn31t3o trr- illi'-tirn"','zotlpubtished in tire Gazette' of Meghalaya [ixtraorciinary Part-lIA N'. tl9 aut"a s.i.m 7 as amended from time to
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tirne, other than de_oiled r:ake:
(1) where the goocls, bcing transported are alcoholic liquor f<ri hurnan consumption,petr,leunt crude, high speecl diesel, motor;pi;;i;;only known as petror), naruralgas or aviation turbine fuel;
(g) where the goods bcing traiisportecl are treated as no su;rply under scheclule III of theAct.
(h) Wherc the goocls are being transportecl__

(i) under customs bond from an inlancl containcr depot or a contai.er freightstation ttl a customs port, airpoft, air cargo .;;;;. and land customs ,tution, o,ltom one custotns station or cust<lms port to anbther customs station or customspot'[, 0r
(ii) any 

'ther movement that takes place under custorns supervision 
'r undercustoms ssal.

(i) whcre the goocjs bcing transp.fted are transit cargo from or to Ncpal or Bhutan.fi) wherc'h" qt:tt,-being transp'fted are "*"rff irnm tax. uncler norification No.nR'l's0)65/2017/7, dated 29td .lune 2017 I'ubfished in the cazetre of MeghalayaLixtraorclinary Part-llA No' 94 datecl 5.7.20i2""a-"CIificarion No. EnibtD65/
- . 2017/Irt.l/43, dated 31.10.2017,. 

E'rs 'r'L'rwqtr,rr i\u' r,I\ r i

(k) where the gootrs rrcing translr,r.t"d rr" 
,consigned by the Defence Group under theMinistry or-r)efcnce, Government of India; 

rw r/slsirrus \'r^)up un

t" 
il*:"#ctonsiEnor 

ol'goods is Governme't or a tocal authority for rransport 'f(m)Whcrc empty cargo containers arc being transporled.(n) whcre the goods are being- transpofted upto a clista'ce of twenty kilometers fromthe place of the business of the consignor.to 
" 

*"iJrr.i.rge for weighment or fromthe weighbridge back ro the place of thq Uu*in"r"iiiihe saio consignor subject tothe c.nclition that the mrvernent .f good.s ir ;;;,;;r;;nietl by a delivery challanissucd in accordanoc with rule .Si.

llxplanatktn. -'fhe facirity of gcneratiou, .:T:il$ion, upcration and. assignment or.e_way birl
l,'jj'ff 

made available tlirougl srvrs iciitr* supprier, ;;;fi;;;"d the rranspofter, as rhe case

ANNEXURE
l(See rule t3S (14)l
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tl.:.*_{pgr,'sntsl"q$_bgt"t9!9ltl j1rr.d-*-
I g3!, 

tt n vtr'&edlqsll Ql @l iE @@rI:---.._=- - -
(iii) afier rule I3g, trre fotowi'g rures shat bc inserted, namery:_

"1384. f)ocuments and dcviccs to rrc carried rry a pers'n-in_charge of aconvcyancc'-(l) The person in charge of u ronu"yun.e shat sarry----
(a) the invoice. or bi, of'suppry or derivery chatan, as the 

"as" 
may'be; and(b) a copy of thc e-way uiti in"pnysical ftr*n .;;:il 

"-*"v biil number in electronic fornrtlr mapped to a Radio Freq'eni:y toentiRcaiion* D"ui"" embeddecl on to theconveyance in such manner ut ,rroy be notitied-by it 
" 

cnrn,issi.ner:

Provided that nothing contained in this sub-rule shall apply in case of.m'vement ofg<xrds lly rail-";

l3tlB. Vcrification of documents and convevnnn.c _ /t\ .r.r

empowered bv rrim i, this b*horr ;ii:l:,ililF;ff 
;["?.THjll',ff',,11il;,TTconveyancc to verify the e-way bill in physical or electronic'f<lrm fbr all inter-state and intra-State movement of goods.

138c' Inspection anrl.verification of gootls.-.(l) A summary rep.rt of evcry inspection ofgo'ds in rransir shail be rcoorded onri'ire rri ,rr--'p*p;;ffi:., in part A of FoRM GSTItlwR-03 within twenty,lbur 
fgys orin.spection ono tn" finar reporr in parr B of F9RM GSfrlwB-03 shat be recoraed witrrin tnr". ouy, of such inspection.

(2) where the physical verificatio' of goods.tcing transportecr on any conveyance has beendone during transit at one place within the state;r i" i'"t-"iner statc, no further physicalverification of tlie said conveyance shall b. 
"urri*J.rut "*lt"'t" thc state, unress a specifici'formation reral;ing to evasion of tax is macre avairabrc subsequentry.

I38D' Facility for uploading information regarding detention of vehicrc.-where a vehicrehas been inlerceptecl and cletained tbr a neril{ .*"*.iing irrinv ,i"rtes, the transporter may.uproad the said inf.rmation in FoRM c'sr. nwrlO4 .nih;;;rnmon porrar.



s$

FORM GST I'WB.OI

(See rule I ^18)

E-Way Bitl

R-Way Bitt No.

Il-Way Ritt date

Generator

Valid from

Valid untit

PART-A

A.8

S:IIIN:{:!!pplier
fbqs1[Di'uqqb
ldl'Lt! qlls-cjpleltl\.3

4.4

a-t *"
A.6

Qss,l!__!lt-Iigs!s_
f)ocument Date

Value of Goods

I-ISN Code
Reason ftrr

V;fiili- Ndbe, ril
Road
i'i'inipiiit oo.ur"",
Number/Dcfbnce
Vehicle No./
'femporary

Ilegistration
No./Ilepal or l3hutar

Notes:

l.

2.

3.

I{SN (lode in columtt A'6 shall be indicated at minimum t*o digit rever for taxpayershaving annuar turnover upto five .,.rr. ,up*.s in the prececring financiar year and atfour digit level for taxpayers having a'nual turnover abcive fipreceding financial year. 
Hs' rqrrrlrYsr ar'()ve rlve Crore rupees in the

f;;;tt-"t 
Numtrer may be of 'r'ax Invoicc, Biil of suppry, Derivery chailan or Bilr of

'l ransport Documcnt- nunr'cr indicates ,,:l?o: Rcceipt Number or Rairway Rcceipt
illiTli'Ji,ftffi :? il;niil'ffi*iijj ;il1!i #il:: issued r,y .u'*uy, i,



rryB

4. Plaoe of Delivcry shall indicate the I,IN c'de of place of clelivety.

5. Place of dispatch shail intJicate the prN code of prace of dispatch.

6' Y..h"t thc supplier.or-the recipient is not registered, then the letters ..IJRP,, 
are to befillcd-in in column A. t or, as tLe case may be", n.t- -

7. Reason for Transportation shail be chosen from one of the foilowing:-

- EIPg4jrII!

Exhibition or fairs
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F'ORM GST E,WR-02

(See rule I3g)

Consolidated E_Way Bill

Consolidated E-Wdy Bitt No.
Consolidated ll-Way Biil Date

Gcnerator

__J-q['.sl-c N!g'&r
Number of ll-Wav

*g**.

llills

IiORM GST EWB-03
(See rulel3SC)

Yei4eqll_oaBgpgt

Narne of the Officer

Plabe of inspection 
--'

l'ime of inspection

_._.:
Vehicle Number

E-Way tlitlNurnber

Invoice or.Challan or Biil Date

Invoice or t;nalfan c Bill Nr,"il, 
**-**-*

Nanrc nf p,rrru,i i*ffi;;htril--
Description of goo<15 

_***-



s

Dectarecl quantity 
"i i;;;--_.*.'--*---

Declared value of goods
____.:+-*__

Brief description -i*rJ A;;-par*y-
*-l-*:.* .;-_ .'*,"..*_;.,_l
Whether goods *"r" d*tuineAt

If not, date ancl time ol.relc;"f 
" ;

Part B

Actual quantity of goods

::J.__*-_- __-----

Actual value of the Goocls

Tax payable

Integrated tax

Centraltax

State or Union Territory tax

Cess

l'lenalty payable

Integrated tax

Central tax

State or tJl.tax

Cess

Defails of Notice

f)ate



ss

ill Nurnher

FORIVI GST EWI}-04
(See rulel3SD)

Report of detention

(if known)

I.'ORM GST INV .- I
(See rulc l3SA)

Ceneration of Invoice Refurence Nurnber

of

*.-:
rge

Detail.sofSuppliii---l:- ***-r*-

Trade name, if any

Serial No. of Inv<lice

Date of Invoice

Detail.s of Recipient (Billed to) Details of Coniigneempp"d

GS'IIN or UIN, if
available

to)

Adrlress



rs$

of <lperator

;il;;.;;;

Pri
ce
(p
er
un
it)

Central
tax

Integrat
ed tax

To
tal
val
ue

S

r,
N
t).

Descri
ption
ol'
Goods

Qt
v-

Disco
unt,
if any

ffreight

Packing and Forwarclinfl-
Charges etc.

Total

Total Invoice Vtluc (In figure)

'l"otal Invoicc Value (In Worcls)

Sigliature



ss

Name of the Signatory

Designation or Statu-\,,;

(iv) witlr efl'ect {rom the clate of puirlication of this notiflcation in thc Official (izette, in
I|ORM GST RFD-01, for'the I)ECLARA'I'ION [second proviso to section 54(J)J, the
following shall lrc substituted, namely:-

"DECLARATION frffi;d prorts" t,, (OI

I hereby declare that the goods exported are not subject to any export duty. I also declare
that I have not availed any drawback of central excise duty/service tax/central tax on
goods ol'scrvices or both and that I have not claimecl refunel of the integratetl tax paid 6n
supplies in respect o1'which ref.und is claimccl.

Signaturc

Nanre--

l)esignation / Status";

(v) with eflbct from the date of publication of this
F'ORM GSTRFI)-OIA, for rhe DITCLAITATION
lirllowing shall be substituted, namely:-

notification in the Ollicial Gazette, in
[second proviso to section 54(3)], the

"DECLARAfiCiN tsecoil prorfi;to .r"ctt,,n S4(3X

I hereby"declare that the g<xrcls exportcd are not subject to any export duty. I also cleclare
that I have not availed any drawback of central excise duty/scrvice tax/central tax on
goods or.services ot'both and that I have not claimcd refund of thc integrated tax pai4 on
supplies in rc.strrect of which refund is claimed.

Signature

Name --

Designation / Status".

sd/-

Adrritionatcttief se*et,i;Y;ii::S"vernmentof Meghataya
Excise, Registration, Taxation & Stamps Depanienr.-



s$

ruiilo. 
ER'rs.) 7s/20r7/sr6_A 

Dated shi'ong, trri z,h March,2018r. p' s. to chief Minister for lbvourof information of the chicf Minister2' p. s. toMinisrer i/c r'"*"ii"" ti* favciur 
"f 

i"fi;.;;;;; of rhe Minister.
1 i i lll ;::ffi:ff[*,:ftH:i'"?1':1ffi ;' chier Secre'fary

the Addition", ,tn,-t,i""#;:"'*'uo 
i/c rlltl's l)epartmcnt for favoui of information of

'5' 'r'hc secrctary to the (iovt. ofindia and cx-'llicio secreDerhi_ r r 000 r tary to the Gsr councir, New
6' jjlersccretarv.to the Govt' of MeuYi:r:,1''1.1"* Deparrnrent/TJRTs Depaftmenr.,r":::":ilT",i,T*, orlax",, rJinu,uru, sr,irroneiJ.;vou*rinft,rmati<,n 

and
8. All l)cputy Crxnmissioners
9. 't'he Sub Divisional0fficers.
I 0. All Administrative l)epartrncnt.s.
I l. All l-leacJs of Depaftment.
12. 'l'hc l)irector, Irrinting and Stationery, Meghalaya, Shillong with a request to cause

, . i,ll fi ilH ff l'';#; I:.,"T,;i 
,;*: 

:,ffi.;.,*'ill;u ", "," u,,i; o* 
" 

ary i ssue

]] ;ffii:l 
Accountant General (Audit), Megharava (Aftention : cASS sedion), shiilone-

14. Accountant General (A Jt H\ r,r^--r-,
I-5. Assemhrr r.r,J;:ltlA 

& D' Mcghalava' Shillong-7e300I

l6' T'he IJnder secretary to t,e Govt. of Megharaya, printi'g & stationery Dcpartment17. The Joint Commisri,rn"r 
"f 

i"*r., fraeghalaya, Shillong.18.'Ihe Deputy Conrni.ssiorr., nf iu*rr, f,"gt,utuya, Shiliong.I9.''he Assistant Cjommi.ssioner of l.axes, Meghalaya, Shillong

Ry order erc.,

4,!:,,J,:,..,l,'.tu
Secretary to the Governmi:n oTfWeglrotayot)xc i s e, R e g i st r a t i o n, r* ;; ;;" ;' ril 

^o 
r, o"o a rt me n t


